
Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

Landesliga Damen Staffel 2
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTC Großpösna 18 16 1 1 140:53 +87 33:3
2 SG Aufbau Chemnitz 18 15 1 2 137:76 +61 31:5
3 TTSV Handwerk Tannenberg 18 10 0 8 118:111 +7 20:16
4 TSG Markkleeberg 18 8 3 7 104:106 -2 19:17
5 TTC Großpösna II 18 6 3 9 105:119 -14 15:21
6 SG Sorgau 18 6 3 9 103:119 -16 15:21
7 TTV 1948 Hohndorf II 18 5 5 8 102:120 -18 15:21
8 SV Rotation Süd Leipzig 18 5 3 10 94:123 -29 13:23
9 SV Hirschstein 18 6 0 12 90:120 -30 12:24

10 Post SV Plauen 18 2 3 13 89:135 -46 7:29
11 VfB Lengenfeld 1908 zurückgezogen/gestrichen am 01.01.1970

 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 10.09.2016 10:00

10:00
14:00
14:30

TTSV Handwerk Tannenberg
SG Sorgau
TTC Großpösna
SG Sorgau

VfB Lengenfeld 1908
SG Aufbau Chemnitz
TTC Großpösna II
VfB Lengenfeld 1908

8:5 Z
4:8
8:6

8:5 Z
Sa. 24.09.2016 10:00

10:00
14:00
16:00

SG Aufbau Chemnitz
TTV 1948 Hohndorf II
SV Hirschstein
SV Rotation Süd Leipzig

Post SV Plauen
TTSV Handwerk Tannenberg
TSG Markkleeberg
TTSV Handwerk Tannenberg

8:5
8:5
4:8
8:6

Sa. 01.10.2016 10:00
14:00
14:00
14:30

TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg
VfB Lengenfeld 1908
SV Rotation Süd Leipzig

TTV 1948 Hohndorf II
TTSV Handwerk Tannenberg
SG Aufbau Chemnitz
TTV 1948 Hohndorf II

8:5
8:6

3:8 Z
7:7

Sa. 08.10.2016 12:00 TTV 1948 Hohndorf II SG Sorgau 7:7
Sa. 15.10.2016 14:00 SV Hirschstein SG Aufbau Chemnitz 2:8
Sa. 22.10.2016 10:00

10:00
10:00
14:30
14:30
14:30
14:30
18:30

Post SV Plauen
VfB Lengenfeld 1908
TTSV Handwerk Tannenberg
TTSV Handwerk Tannenberg
VfB Lengenfeld 1908
Post SV Plauen
SG Sorgau
SG Sorgau

SV Hirschstein
TTV 1948 Hohndorf II
TTC Großpösna
TTC Großpösna II
SV Hirschstein
TTV 1948 Hohndorf II
TTC Großpösna
TTC Großpösna II

6:8
6:8 Z
6:8
8:5

6:8 Z
7:7
3:8
8:5

Sa. 29.10.2016 10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
15:00

TTV 1948 Hohndorf II
TTSV Handwerk Tannenberg
SG Aufbau Chemnitz
SG Aufbau Chemnitz
SV Rotation Süd Leipzig
TTV 1948 Hohndorf II

TTC Großpösna II
SG Sorgau
TTC Großpösna
TTC Großpösna II
SV Hirschstein
TTC Großpösna

7:7
8:3
7:7
8:2
8:2
0:8

Sa. 05.11.2016 10:00
10:00
10:00
14:30
14:30

Post SV Plauen
VfB Lengenfeld 1908
SV Hirschstein
VfB Lengenfeld 1908
Post SV Plauen

SV Rotation Süd Leipzig
TSG Markkleeberg
SG Sorgau
SV Rotation Süd Leipzig
TSG Markkleeberg

7:7
5:8 Z
8:2

7:7 Z
2:8

nu.Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 08:34 | Seite 1 von 3



Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

Landesliga Damen Staffel 2
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 12.11.2016 10:00

10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
18:00

TTC Großpösna
SG Aufbau Chemnitz
TSG Markkleeberg
SG Aufbau Chemnitz
TTC Großpösna II
TTC Großpösna
TTC Großpösna II

Post SV Plauen
TTSV Handwerk Tannenberg
SV Rotation Süd Leipzig
TTV 1948 Hohndorf II
Post SV Plauen
SV Hirschstein
SV Rotation Süd Leipzig

8:3
8:2
8:2
8:4
8:6
8:2
8:5

Sa. 19.11.2016 10:00
11:00
14:00
14:00
14:30
18:30

TSG Markkleeberg
SV Hirschstein
Post SV Plauen
TSG Markkleeberg
SV Rotation Süd Leipzig
SV Rotation Süd Leipzig

SG Aufbau Chemnitz
TTSV Handwerk Tannenberg
VfB Lengenfeld 1908
SG Sorgau
SG Aufbau Chemnitz
SG Sorgau

6:8
6:8

8:1 Z
7:7
3:8
8:4

Sa. 26.11.2016 14:00 SV Rotation Süd Leipzig TTC Großpösna 8:5
Sa. 03.12.2016 10:00

14:00
14:30

TTSV Handwerk Tannenberg
SV Hirschstein
SG Sorgau

Post SV Plauen
TTC Großpösna II
Post SV Plauen

8:4
2:8
8:3

Sa. 10.12.2016 10:00
10:00
14:00
14:00
18:00

TTC Großpösna
TTV 1948 Hohndorf II
TTC Großpösna II
TTC Großpösna
TTC Großpösna II

TSG Markkleeberg
SV Hirschstein
TSG Markkleeberg
VfB Lengenfeld 1908
VfB Lengenfeld 1908

8:4
4:8
7:7

8:0 Z
8:0 Z

Sa. 07.01.2017 10:00
14:00
14:00
18:00

TTC Großpösna
TTC Großpösna II
TTC Großpösna
TTC Großpösna II

SG Aufbau Chemnitz
SG Aufbau Chemnitz
SG Sorgau
SG Sorgau

8:4
6:8
8:2
8:4

Sa. 14.01.2017 10:00
14:00
14:00
14:00
14:30

TTSV Handwerk Tannenberg
SG Aufbau Chemnitz
SV Hirschstein
TSG Markkleeberg
SG Sorgau

TTV 1948 Hohndorf II
SV Rotation Süd Leipzig
Post SV Plauen
TTC Großpösna II
TTV 1948 Hohndorf II

8:4
8:3
6:8
8:2
6:8

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 28.01.2017 10:00

10:00
11:00
14:00
14:00
15:00

TSG Markkleeberg
TTV 1948 Hohndorf II
Post SV Plauen
SV Hirschstein
TTC Großpösna
Post SV Plauen

TTC Großpösna
SG Aufbau Chemnitz
TTSV Handwerk Tannenberg
VfB Lengenfeld 1908
SV Rotation Süd Leipzig
SG Aufbau Chemnitz

0:8
2:8
6:8

8:2 Z
8:1
4:8

Sa. 11.02.2017 10:00
10:00
14:30
15:00

TTV 1948 Hohndorf II
TTSV Handwerk Tannenberg
SG Sorgau
VfB Lengenfeld 1908

Post SV Plauen
SV Rotation Süd Leipzig
SV Rotation Süd Leipzig
Post SV Plauen

8:5
8:5
8:5

3:8 Z
Sa. 18.02.2017 10:00

14:30
TTSV Handwerk Tannenberg
SG Sorgau

TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg

8:4
8:2

Sa. 25.02.2017 10:00 TTSV Handwerk Tannenberg SG Aufbau Chemnitz 6:8
Sa. 04.03.2017 10:00

10:00
14:00
14:30

SG Aufbau Chemnitz
TSG Markkleeberg
SG Aufbau Chemnitz
SV Rotation Süd Leipzig

SV Hirschstein
Post SV Plauen
SG Sorgau
Post SV Plauen

8:3
8:3
6:8
8:5

Sa. 11.03.2017 10:00
14:00
14:30

TSG Markkleeberg
SG Sorgau
TTC Großpösna II

SV Hirschstein
TTSV Handwerk Tannenberg
SV Hirschstein

8:5
8:5
8:5

Sa. 18.03.2017 10:00
12:30
14:00
14:00

Post SV Plauen
SV Hirschstein
Post SV Plauen
SV Rotation Süd Leipzig

TTC Großpösna
TTV 1948 Hohndorf II
TTC Großpösna II
TSG Markkleeberg

0:8
8:4
8:4
7:7

Sa. 25.03.2017 10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
18:00

Post SV Plauen
TTC Großpösna
SV Hirschstein
TTC Großpösna
TTC Großpösna II
TTC Großpösna II

SG Sorgau
TTSV Handwerk Tannenberg
SV Rotation Süd Leipzig
TTV 1948 Hohndorf II
TTSV Handwerk Tannenberg
TTV 1948 Hohndorf II

7:7
8:2
8:2
8:4
6:8
7:7

Sa. 01.04.2017 10:00
11:00
14:30

TTSV Handwerk Tannenberg
TTV 1948 Hohndorf II
SG Sorgau

SV Hirschstein
SV Rotation Süd Leipzig
SV Hirschstein

8:4
8:3
6:8

nu.Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 08:34 | Seite 2 von 3



Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

Landesliga Damen Staffel 2
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 08.04.2017 10:00

14:00
14:00
15:00

SG Aufbau Chemnitz
SV Rotation Süd Leipzig
SV Hirschstein
TTV 1948 Hohndorf II

TSG Markkleeberg
TTC Großpösna II
TTC Großpösna
TSG Markkleeberg

8:1
4:8
1:8
8:2

nu.Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 08:34 | Seite 3 von 3


