

# Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

## Landesliga Damen Staffel 2

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	TTC Großpösna	18	16	1	1	140:53	+87	33:3
2	SG Aufbau Chemnitz	18	15	1	2	137:76	+61	31:5
3	TTSV Handwerk Tannenberg	18	10	0	8	118:111	+7	20:16
4	TSG Markkleeberg	18	8	3	7	104:106	-2	19:17
5	TTC Großpösna II	18	6	3	9	105:119	-14	15:21
6	SG Sorgau	18	6	3	9	103:119	-16	15:21
7	TTV 1948 Hohndorf II	18	5	5	8	102:120	-18	15:21
8	SV Rotation Süd Leipzig	18	5	3	10	94:123	-29	13:23
9	SV Hirschstein	18	6	0	12	90:120	-30	12:24
10	Post SV Plauen	18	2	3	13	89:135	-46	7:29
11	VfB Lengenfeld 1908	zurückgezogen/gestrichen am 01.01.1970						

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 10.09.2016 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	VfB Lengenfeld 1908	8:5 Z
	10:00	SG Sorgau	4:8
	14:00	TTC Großpösna II	8:6
	14:30	SG Sorgau	8:5 Z
Sa. 24.09.2016 10:00	SG Aufbau Chemnitz	Post SV Plauen	8:5
	10:00	TTV 1948 Hohndorf II	8:5
	14:00	SV Hirschstein	4:8
	16:00	SV Rotation Süd Leipzig	8:6
Sa. 01.10.2016 10:00	TSG Markkleeberg	TTV 1948 Hohndorf II	8:5
	14:00	TSG Markkleeberg	8:6
	14:00	VfB Lengenfeld 1908	SG Aufbau Chemnitz
	14:30	SV Rotation Süd Leipzig	TTV 1948 Hohndorf II
Sa. 08.10.2016 12:00	TTV 1948 Hohndorf II	SG Sorgau	7:7
Sa. 15.10.2016 14:00	SV Hirschstein	SG Aufbau Chemnitz	2:8
Sa. 22.10.2016 10:00	Post SV Plauen	SV Hirschstein	6:8
	10:00	VfB Lengenfeld 1908	6:8 Z
	10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	TTC Großpösna
	14:30	TTSV Handwerk Tannenberg	TTC Großpösna II
	14:30	VfB Lengenfeld 1908	SV Hirschstein
	14:30	Post SV Plauen	TTV 1948 Hohndorf II
	14:30	SG Sorgau	TTC Großpösna
	18:30	SG Sorgau	TTC Großpösna II
Sa. 29.10.2016 10:00	TTV 1948 Hohndorf II	TTC Großpösna II	7:7
	10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	SG Sorgau
	10:00	SG Aufbau Chemnitz	TTC Großpösna
	14:00	SG Aufbau Chemnitz	TTC Großpösna II
	14:00	SV Rotation Süd Leipzig	SV Hirschstein
	15:00	TTV 1948 Hohndorf II	TTC Großpösna
Sa. 05.11.2016 10:00	Post SV Plauen	SV Rotation Süd Leipzig	7:7
	10:00	VfB Lengenfeld 1908	TSG Markkleeberg
	10:00	SV Hirschstein	SG Sorgau
	14:30	VfB Lengenfeld 1908	SV Rotation Süd Leipzig
	14:30	Post SV Plauen	TSG Markkleeberg
			2:8

# Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

## Landesliga Damen Staffel 2

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 12.11.2016 10:00	TTC Großpösnna	Post SV Plauen	8:3	Sa. 28.01.2017 10:00	TSG Markkleeberg	TTC Großpösnna	0:8
10:00	SG Aufbau Chemnitz	TTSV Handwerk Tannenberg	8:2	10:00	TTV 1948 Hohndorf II	SG Aufbau Chemnitz	2:8
14:00	TSG Markkleeberg	SV Rotation Süd Leipzig	8:2	11:00	Post SV Plauen	TTSV Handwerk Tannenberg	6:8
14:00	SG Aufbau Chemnitz	TTV 1948 Hohndorf II	8:4	14:00	SV Hirschstein	VfB Lengenfeld 1908	8:2 Z
14:00	TTC Großpösnna II	Post SV Plauen	8:6	14:00	TTC Großpösnna	SV Rotation Süd Leipzig	8:1
14:00	TTC Großpösnna	SV Hirschstein	8:2	15:00	Post SV Plauen	SG Aufbau Chemnitz	4:8
18:00	TTC Großpösnna II	SV Rotation Süd Leipzig	8:5	Sa. 11.02.2017 10:00	TTV 1948 Hohndorf II	Post SV Plauen	8:5
Sa. 19.11.2016 10:00	TSG Markkleeberg	SG Aufbau Chemnitz	6:8	10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	SV Rotation Süd Leipzig	8:5
11:00	SV Hirschstein	TTSV Handwerk Tannenberg	6:8	14:30	SG Sorgau	SV Rotation Süd Leipzig	8:5
14:00	Post SV Plauen	VfB Lengenfeld 1908	8:1 Z	15:00	VfB Lengenfeld 1908	Post SV Plauen	3:8 Z
14:00	TSG Markkleeberg	SG Sorgau	7:7	Sa. 18.02.2017 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	TSG Markkleeberg	8:4
14:30	SV Rotation Süd Leipzig	SG Aufbau Chemnitz	3:8	14:30	SG Sorgau	TSG Markkleeberg	8:2
18:30	SV Rotation Süd Leipzig	SG Sorgau	8:4	Sa. 25.02.2017 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	SG Aufbau Chemnitz	6:8
Sa. 26.11.2016 14:00	SV Rotation Süd Leipzig	TTC Großpösnna	8:5	Sa. 04.03.2017 10:00	SG Aufbau Chemnitz	SV Hirschstein	8:3
Sa. 03.12.2016 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	Post SV Plauen	8:4	10:00	TSG Markkleeberg	Post SV Plauen	8:3
14:00	SV Hirschstein	TTC Großpösnna II	2:8	14:00	SG Aufbau Chemnitz	SG Sorgau	6:8
14:30	SG Sorgau	Post SV Plauen	8:3	14:30	SV Rotation Süd Leipzig	Post SV Plauen	8:5
Sa. 10.12.2016 10:00	TTC Großpösnna	TSG Markkleeberg	8:4	Sa. 11.03.2017 10:00	TSG Markkleeberg	SV Hirschstein	8:5
10:00	TTV 1948 Hohndorf II	SV Hirschstein	4:8	14:00	SG Sorgau	TTSV Handwerk Tannenberg	8:5
14:00	TTC Großpösnna II	TSG Markkleeberg	7:7	14:30	TTC Großpösnna II	SV Hirschstein	8:5
14:00	TTC Großpösnna	VfB Lengenfeld 1908	8:0 Z	Sa. 18.03.2017 10:00	Post SV Plauen	TTC Großpösnna	0:8
18:00	TTC Großpösnna II	VfB Lengenfeld 1908	8:0 Z	12:30	SV Hirschstein	TTV 1948 Hohndorf II	8:4
Sa. 07.01.2017 10:00	TTC Großpösnna	SG Aufbau Chemnitz	8:4	14:00	Post SV Plauen	TTC Großpösnna II	8:4
14:00	TTC Großpösnna II	SG Aufbau Chemnitz	6:8	14:00	SV Rotation Süd Leipzig	TSG Markkleeberg	7:7
14:00	TTC Großpösnna	SG Sorgau	8:2	Sa. 25.03.2017 10:00	Post SV Plauen	SG Sorgau	7:7
18:00	TTC Großpösnna II	SG Sorgau	8:4	10:00	TTC Großpösnna	TTSV Handwerk Tannenberg	8:2
Sa. 14.01.2017 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	TTV 1948 Hohndorf II	8:4	10:00	SV Hirschstein	SV Rotation Süd Leipzig	8:2
14:00	SG Aufbau Chemnitz	SV Rotation Süd Leipzig	8:3	14:00	TTC Großpösnna	TTV 1948 Hohndorf II	8:4
14:00	SV Hirschstein	Post SV Plauen	6:8	14:00	TTC Großpösnna II	TTSV Handwerk Tannenberg	6:8
14:00	TSG Markkleeberg	TTC Großpösnna II	8:2	18:00	TTC Großpösnna II	TTV 1948 Hohndorf II	7:7
14:30	SG Sorgau	TTV 1948 Hohndorf II	6:8	Sa. 01.04.2017 10:00	TTSV Handwerk Tannenberg	SV Hirschstein	8:4
				11:00	TTV 1948 Hohndorf II	SV Rotation Süd Leipzig	8:3
				14:30	SG Sorgau	SV Hirschstein	6:8

# Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 2016/17

## Landesliga Damen Staffel 2

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 08.04.2017 10:00	SG Aufbau Chemnitz	TSG Markkleeberg	8:1
14:00	SV Rotation Süd Leipzig	TTC Großpösna II	4:8
14:00	SV Hirschstein	TTC Großpösna	1:8
15:00	TTV 1948 Hohndorf II	TSG Markkleeberg	8:2